债券2013年跟踪信用评级报告，本期债券的跟踪评级结果维持为AA，公司主体

长期信用等级维持为AA-，评级展望为稳定。 

12、本期债券主承销商：海通证券股份有限公司。 

截至2013年12月31日，本期债券的本金余额为人民币9亿元，债券信用等级

为AA级。 

（三）2013年湘潭九华经济建设投资有限公司公司债券 

1、证券简称：13湘九华（上交所）、13湘潭九华债（银行间） 

2、证券代码：124378（上交所）、1380310（银行间） 

3、债券存续期限：2013年10月15日至2020年10月14日 

4、债券发行额度：人民币壹拾捌亿元整（人民币1,800,000,000元） 

5、债券年利率和计息方式：本期债券为固定利率债券，票面年利率由Shibor

基准利率加上基本利差确定。Shibor基准利率为簿记建档日前5个工作日全国银

行间同业拆借中心在上海银行间同业拆放利率网（www.shibor.org）上公布的一

年期Shibor（1Y）利率的算术平均数4.40%（基准利率保留两位小数，第三位小

数四舍五入）；基本利差的区间为2.00%至3.00%，即簿记建档的区间为6.40%至

7.40%。根据2013年10月14日簿记建档结果，经发行人与主承销商协商一致，并